
 
 

 

 
 

Κέρκυρα 10.3.2025 
Αρ. πρωτ.81   

 
 

ΠΡΟΣ: Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπ/σης Κέρκυρας 

 
 

ΚΟΙΝ.: Γραφεία Γενικού Τουρισμού 
(μέσω της ιστοσελίδας της Δ.Π.Ε 

Κέρκυρας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
4ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

«ΑΘΗΝΑΓΟΡΕΙΟ» 
Ταχ. Δ/νση : Αρχ/που Αθηναγόρα Καββάδα 7 Κέρκυρα 
Ταχ. Κώδικας : 491 31 
Πληροφορίες : Παναγιώτης Ποζίδης 
Τηλ. : 2661031295  
Ε- mail : mail@4dim-kerkyr.ker.sch.gr  

Δικτ. τόπος : https://blogs.sch.gr/4dimkerk  
 

 
ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με κλειστές προσφορές για τη διορ-

γάνωση εκπαιδευτικής επίσκεψης στην Καρδίτσα, στην 17η Διεθνή συνάντηση σχολικών χορωδιών, στις 10-
11 Μαΐου 2025». 

ΣΧΕΤ: 1. Αρ. πρωτ. Φ. 14/89494/ΓΔ4/2020 (ΦΕΚ 2888 Β’/17.7.2020) Υ.Α. 
              2. Αρ. Πρωτ. 143473/ΓΔ4/29.11.2024/ΥΠΑΙΘΑ. 
 
Ο Διευθυντής του 4ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Κέρκυρας – Αθηναγόρειο προσκαλεί κάθε ενδιαφερό-

μενο/η, που τηρεί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την υποβολή προσφοράς για την 
πραγματοποίηση 2ήμερης εκπαιδευτικής επίσκεψης μαθητών/τριών του σχολείου στην Καρδίτσα, για τη συμμετοχή  
στην 17η Διεθνή συνάντηση σχολικών χορωδιών στις 10-11.5.2025, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σχετικά έγγραφα. 

Στοιχεία εκπαιδευτικής επίσκεψης - μετακίνησης 
Μετακίνηση: Κέρκυρα – Καρδίτσα (με ενδιάμεσες μικρές στάσεις). Επιστροφή στην Κέρκυρα (με ενδιάμεσες στάσεις 

σε Καλαμπάκα, Μετέωρα και Μέτσοβο). 
Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων/ουσών εκπαιδευτικών: 4 
Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών: 30 
Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων γονέων - συγγενών: 35 
Μεταφορικά μέσα: Καράβι και λεωφορεία. 
Ημερομηνία και ώρα αναχώρησης: Σάββατο 10.5.2025, 8.30 π.μ.  
Ημερομηνία και ώρα επιστροφής: Κυριακή 11.5.2025, 9.30 μ.μ. 
Συνοπτικό πρόγραμμα επίσκεψης (και μετακινήσεων)  
Σάββατο 10 Μαΐου 
Αναχώρηση από την Κέρκυρα για Καρδίτσα (ή για το ξενοδοχείο αν δεν είναι στην πόλη της Καρδίτσας) με ενδιάμεσες 

μικρές στάσεις στη διαδρομή. Απόγευμα στην πόλη της Καρδίτσας. Από τις 8 μ.μ συμμετοχή στη 17η Διεθνή Συνάντηση 
Σχολικών στην αίθουσα εκδηλώσεων «ΑΦΡΟΔΙΤΗ» του ξενοδοχείου Κιέριον.  

Κυριακή 11  Μαΐου 
Αναχώρηση από Καρδίτσα. Επίσκεψη στα Μετέωρα και στην Καλαμπάκα. Αναχώρηση για Κέρκυρα με ενδιάμεση 

στάση στο Μέτσοβο και όπου αλλού κριθεί απαραίτητο. 
Απαιτούμενοι όροι προσφοράς 
• Μεταφορικά μέσα 
Τουριστικά λεωφορεία, που θα τηρούν όλες τις προβλεπόμενες προδιαγραφές, για την ασφάλεια μετακίνησης της 

αποστολής, σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία. 
• Κατάλυμα 
Ξενοδοχείο τουλάχιστον 3 αστέρων με πρωινό για μία διανυκτέρευση στην πόλη της Καρδίτσας, το οποίο θα ανα-

φέρεται στην προσφορά, όπως και οι παρεχόμενες υπηρεσίες του. Τα δωμάτια των παιδιών (22 κορίτσια και 8 αγόρια) 
θα είναι  3 τετράκλινα και 6 τρίκλινα και των συνοδών (εκπαιδευτικών και γονέων) 20 δίκλινα. Σε περίπτωση που δεν είναι 
εφικτή η εύρεση ξενοδοχείου στην πόλη της Καρδίτσας που να καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις μας θα αξιολογηθούν 
όλες οι εναλλακτικές προτάσεις διαμονής, που θα υποβληθούν από τα ενδιαφερόμενα γραφεία ταξιδιών. Η σύνθεση των 
δωματίων μπορεί να είναι και διαφορετική αν υπάρξει πρόβλημα στην εύρεση ξενοδοχείου. 

• Άλλες υπηρεσίες 
 Ακτοπλοϊκά εισιτήρια για τη μετάβαση προς και από την Ηγουμενίτσα για μαθητές/τριες και συνοδούς 

mailto:mail@4dim-kerkyr.ker.sch.gr


(εκπαιδευτικούς και γονείς). 
 Επισκέψεις στην Καρδίτσα και στη διαδρομή. Η σειρά των επισκέψεων και άλλες λεπτομέρειες θα ορισθούν με την 

ολοκλήρωση του προγράμματος από την Υπεύθυνο της επίσκεψης. Σε κάθε περίπτωση τα λεωφορεία θα είναι δια-
θέσιμα διαρκώς για τις ανάγκες της εκδρομής. 
Στην προσφορά θα πρέπει να αναφέρονται και να συμπεριλαμβάνονται: 

• Τα μεταφορικά μέσα και ενδεχόμενες πρόσθετες προδιαγραφές (δεύτερος οδηγός). 
• Αναλυτικά οι παρεχόμενες υπηρεσίες (κατάλυμα, ημιδιατροφή, αριθμός δωματίων και κλινών κ.λπ), για να προσδιο-

ριστούν με σαφήνεια οι όροι πραγματοποίησης της επίσκεψης. 
• Η υποχρεωτική ασφάλιση επαγγελματικής, αστικής ευθύνης διοργανωτή ταξιδιών / ταξιδιωτικού γραφείου, σύμ-

φωνα με τη νομοθεσία. 
• Υπεύθυνη δήλωση που θα αναφέρεται ότι: το γραφείο διαθέτει σε ισχύ ειδικό σήμα λειτουργίας και το ξενοδοχείο 

διαθέτει νόμιμη άδεια λειτουργίας και πληρούνται οι όροι ασφάλειας και υγιεινής. 
• Ασφάλιση που να καλύπτει όλα τα μέλη της αποστολής (μαθητές/τριες, εκπαιδευτικούς και γονείς). 
• Τελική συνολική τιμή του οργανωμένου ταξιδιού, αλλά και η επιβάρυνση για κάθε μαθητή/τρια  και συνοδό του/της, 

στην οποία θα περιλαμβάνονται κάθε είδους χρεώσεις, με εξαίρεση πιθανά εισιτήρια σε χώρους επίσκεψης.  
• Η χορήγηση ατομικής απόδειξης σε κάθε συμμετέχοντα/ουσα με την ολοκλήρωση της επίσκεψης. 
• Θα πρέπει να δηλώνονται σαφώς οι χρονικές προθεσμίες προκαταβολής και εξόφλησης, καθώς και τα αντίστοιχα 

ποσά που θα πρέπει να καταβληθούν. 
Γενικοί όροι συμμετοχής στην επίσκεψη. 
• Η πολιτική του γραφείου για την αντιμετώπιση της περίπτωσης που δεν θα πραγματοποιηθεί η μετακίνηση στις 

ορισμένες ημερομηνίες, λόγω ανώτερης βίας (απεργίες, καιρικές συνθήκες κ.λπ) με αλλαγή ημερομηνιών ή με επιστροφή 
όλων των χρημάτων, χωρίς επιβάρυνση για τους συμμετέχοντες/ουσες. 

• Επιστροφή του ποσού συμμετοχής στην εκδρομή μαθητή/τριας ή συνοδού σε περίπτωση που για λόγους ανώ-
τερης βίας ή ασθένειας ματαιωθεί η συμμετοχή του/της. 

• Μετά την αποσφράγιση των προσφορών και την αξιολόγησή τους από την αρμόδια επιτροπή το σχολείο διατηρεί 
το δικαίωμα να μην πραγματοποιήσει την επίσκεψη αν δε συμπληρωθεί ο απαραίτητος αριθμός μαθητών/τριών ή σε 
περίπτωση ανυπέρβλητου κωλύματος. 

• Το γραφείο μετά την αποδοχή της προσφοράς θα προσκομίζει αποδεικτικό παρακράτησης - διαθεσιμότητας του 
επιλεγμένου (ων) ξενοδοχείου (ων). 

Ειδικοί όροι: 
• Όλες οι προσφορές θα πρέπει να κατατεθούν σε σφραγισμένο φάκελο μέχρι τη Δευτέρα 17 Μαρτίου 2025, 

στις 10 π.μ, προσωπικά ή με εκπρόσωπο ή με συστημένη επιστολή ή με εταιρεία ταχυμεταφοράς (που θα έχει φτά-
σει στο σχολείο μέχρι την αναφερόμενη ημέρα και ώρα) στο 4ο Πειραματικό Δημ. Σχολείο Κέρκυρας - Αθηναγόρειο.  

• Η αξιολόγηση των προσφορών και η επιλογή της πλέον συμφέρουσας θα γίνει από επιτροπή που συγκροτείται 
για το έργο αυτό, σύμφωνα με το άρθρο 11 της με αρ. πρωτ. Φ. 14/89494/ΓΔ4/2020 (ΦΕΚ 2888 Β’/17.7.2020) Υ.Α, με 
κριτήρια ποιοτικά και οικονομικά. Η επιλογή του τουριστικού γραφείου θα καταγραφεί σε πρακτικό που θα συντάξει η 
επιτροπή, στο οποίο θα αναφέρονται με σαφήνεια τα κριτήρια επιλογής. Το πρακτικό θα αναρτηθεί άμεσα στην ιστοσε-
λίδα του σχολείου. Ενστάσεις κατά της επιλογής μπορούν υποβληθούν εντός τριών (3) ημερών από την ανάρτηση του 
πρακτικού επιλογής. 

• Μετά την αξιολόγηση των προσφορών και την εξέταση των ενδεχόμενων ενστάσεων θα γίνει η τελική επιλογή 
του ταξιδιωτικού γραφείου και θα συνταχθεί η σύμβαση οργανωμένου ταξιδιού (ιδιωτικό συμφωνητικό), σύμφωνα με 
τη σχετική νομοθεσία, η οποία και θα υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα μέλη. Επισημαίνεται ότι μετά την κατακύρωση 
της προσφοράς στο τουριστικό γραφείο δεν μπορεί να γίνει καμία αλλαγή στους όρους της σύμβασης και στις συμφωνη-
μένες υπηρεσίες. Στη σύμβαση περιλαμβάνονται απαραιτήτως όλα όσα προβλέπονται στην παρ. 3 του άρθρου 11 της με 
αρ. πρωτ. Φ. 14/89494/ΓΔ4/2020 (ΦΕΚ 2888 Β’/17.7.2020) Υ.Α. 

• Σε περίπτωση που δεν κατατεθεί καμία προσφορά μέχρι την ημερομηνία και την ώρα που έχει ορισθεί, στην 
προκήρυξη αυτή, ο διαγωνισμός θα επαναπροκηρυχθεί  με νέα καταληκτική ημερομηνία. 

Η επαναπροκήρυξη της εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την παροχή ταξιδιωτικών υπηρεσιών με κλειστές προ-
σφορές για τη διοργάνωση εκπαιδευτικής επίσκεψης στην Καρδίτσα, στην 17η Διεθνή συνάντηση σχολικών χο-
ρωδιών, στις 10-11 Μαΐου 202 γίνεται επειδή στην αρχική πρόσκληση είχε αναγραφεί λανθασμένη ημερομηνία 
(Σάββατο 9.5.25 και Κυριακή 10.5.25 αντί του σωστού Σάββατο 10.5.25 και Κυριακή 11.5.25.  

Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από την Υποδιευθύντρια του σχολείου κα 
Αγγελική Μέλλου στο τηλ. 2661031295, τις ώρες λειτουργίας του σχολείου. 

 
Ο Διευθυντής 

 
Παναγιώτης Ποζίδης 


		2025-03-10T13:05:58+0200




